

医療関係者各位

共創未来ファーマ株式会社

ファルプリル錠 2.5/5 販売名変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、ファルプリル錠 2.5/5 ににつきまして、販売名をエナラプリルマレイン酸塩錠 2.5mg/5mg「杏林」に変更いたします。これに伴い下記のとおりご案内申し上げます。

お手数をお掛けいたしますが、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 変更内容

● 販売名

変更前	変更後
ファルプリル錠 2.5 ファルプリル錠 5	エナラプリルマレイン酸塩錠 2.5mg「杏林」 エナラプリルマレイン酸塩錠 5mg「杏林」

2. 包装仕様等 (例：ファルプリル 2.5)

● 個装箱 (デザインに変更はございません)

	変更前	変更後
天面		
側面		

● PTP シート (シート色に変更はございません)

	変更前	変更後
シート		

* 写真の色調は実物と若干異なる場合がありますので、ご了承ください。

錠剤に変更はございません。

3. 患者さま用お知らせカード

しばらくの間、患者さま用お知らせカードを製品に封入いたします。

お知らせ

お薬の名前が変更になりましたが、お薬は従来のものと変わりありません。

■ PTP100錠
10枚 1束封入

お知らせ

お薬の表示が変更になりましたが、お薬は従来のものと変わりありません。安心してお飲みください。

■ PTP1000錠
10枚 1束封入

追加でご入用の際は、共創未来グループ営業担当者までお問合せください。

4. 各種コード

		変更前	変更後
販売名		ファルプリル錠 2.5	エナラプリルマレイン酸塩錠 2.5mg「杏林」
薬価基準収載医薬品コード		2144002F1075	2144002F1377
YJコード		2144002F1075	2144002F1377
レセプト電算処理システムコード		610444119	621401303
HOTコード	PTP100錠(10錠×10)	1140132040101	1140132040201
JANコード	PTP100錠(10錠×10)	4987885016912	4987885017667
調剤包装単位コード(GS1)	10錠 シート	(01)04987060501349	(01)04987060508539
販売包装単位コード(GS1)	PTP100錠(10錠×10)	(01)14987885016919	(01)14987885017664

		変更前	変更後
販売名		ファルプリル錠 5	エナラプリルマレイン酸塩錠 5mg「杏林」
薬価基準収載医薬品コード		2144002F2144	2144002F2420
YJコード		2144002F2144	2144002F2420
レセプト電算処理システムコード		610444120	621401603
HOTコード	PTP100錠(10錠×10)	1140163040101	1140163040201
	PTP1000錠(10錠×100)	1140163040102	1140163040202
JANコード	PTP100錠(10錠×10)	4987885016929	4987885017674
	PTP1000錠(10錠×100)	4987885016943	4987885017681
調剤包装単位コード(GS1)	10錠 シート	(01)04987060501363	(01)04987060508553
販売包装単位コード(GS1)	PTP100錠(10錠×10)	(01)14987885016926	(01)14987885017671
	PTP1000錠(10錠×100)	(01)14987885016940	(01)14987885017688

5. 変更品出荷予定時期

販売名	包装	変更品出荷予定時期
エナラプリルマレイン酸塩錠 2.5mg「杏林」	PTP100錠 (10錠×10)	2019.10
エナラプリルマレイン酸塩錠 5mg「杏林」	PTP100錠 (10錠×10)	2019.10
	PTP1000錠 (10錠×100)	

販売名変更品につきましては、現行品の在庫がなくなり次第順次出荷いたします。

流通在庫の状況により、出荷予定時期が若干前後することがございますので、ご了承の程お願い申し上げます。

6. 経過措置期間

ファルプリル錠 2.5/5 : 2020年3月31日

以上